
XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svetki 

NKM apgūšanas un pārmantošanas programma “Pulkā eimu, pulkā teku 2025” 

Dziesmu dziedu, kāda bija 2025 Vidējā un vecākā grupa 

 

FINĀLA PROTOKOLS 

 

 

 

Vārds, uzvārds Vecums, 

klase 

Skola, folkloras 

kopa 

Pedagogs Repertuārs Kopā 

1.M 

10.00 

Elīna Skrabe 12gadi, 

5.klase 

Rankas 

pamatskolas 

folkloras kopa 

“Dzīpariņi” 

Aelita Medejse Vāverīte gudra sieva 

(teikusi Berta Rihtere 

Madonas Lubānā) 

Ganiņš biju, ganos gāju 

(teikusi Malāne Gusāre 

Cēsu Kārkļos) 

23 punkti, 

2.pakāpe 

2.T Melānija 

Filipova 

11 gadi, 

5.klase 

Līvānu 1. 

vidusskolas 

folkloras kopa 

“Ceiruleits” 

Anna Kārkle Tolkas bolss 

  (Monika Pūga, 

dz.1926.g.  Līvānu 

pagasta ”Vilcānos”. Šo 

dziesmu dziedāja 

A.Kārklei 1990.g.(Patīk 

dziesma) 

Zīdi, zīdi purineņi. 

(Helēna Elste, dz. 

1920.g.15.decembrī Preiļu 

pag.”Pūrakājās”), 1975. g. 

pārcēlās uz dzīvi 

„Vilcānos”.Šo dziesmu 

dziedāja A.Kārklei 

1993.g. 

(Patīk dziesma) 

23 punkti, 

2.pakāpe 

3.T Marika 

Grīnberga 

12 gadi, 

5.klase 

Rucavas 

pamatskolas 

folkloras kopa 

“Ķocītis” 

Liena Trumpika “Simtāj tādu 

nedabuitu.” Teicēja 

Anna Sproģi Lietuvas 

Sventājciemā pierakstījis 

Em.Melngailis. 

“Maģa, maģa ābelēna”, 

Rucavas tautas dziesma. 

24 punkti, 

2.pakāpe 

4.M Elisa Jakšta 12 gadi, 

5.klase 

Bunkas kultūras 

nama folkloras 

kopa “Traistēni” 

Līga Strēle Skaļi dziedu gavilēju 

Bārta 

Te man tika, te dziedāju 

Tēva dziesmas 

26 punkti, 

1.pakāpe 

5.T Evelīna 

Leikuma 

11 gadi, 

5.klase 

Krāslavas Bērnu 

un jauniešu centra 

folkloras kopa 

“Mozī latgolīši” 

Silvija Stivriņa Latgaliešu tautasdziesma, 

pierakstīta Briežuciemā 

“Rūtuodama vīn 

staiguoju” 

Latgaliešu tautasdziesma, 

pierakstīta Izvaltā “Kas 

tur mežā ducejuos”. 

24 punkti, 

2.pakāpe 

6.M Jānis Patjanko 11 gadi, 

5.klase 

Bērnu un jauniešu 

centra Rīgas 

Skolēnu pils 

folkloras kopa 

“Kokle” 

Dina Liepa “Aiz tiem kalnu kalniem”, 

“Lai ēd vilki, vilki” 

 

24 punkti, 

2.pakāpe 



XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svetki 

NKM apgūšanas un pārmantošanas programma “Pulkā eimu, pulkā teku 2025” 

Dziesmu dziedu, kāda bija 2025 Vidējā un vecākā grupa 

 

FINĀLA PROTOKOLS 

 

7.M Samanta 

Bernāne 

5.klase Zasas vidusskolas 

folkloras kopa 

“Zasa” 

Aīda 

Bikauniece 

Pele brauca , rati kauce. 

Teicēja Katrīna Vespere 

Kalnišķi , Rucava; 

Nevērpieti jaunas meitas.       

JK Zasa Ddz 592 

 

23 punkti, 

2.pakāpe 

8.T Rēzija Zaļā 

 

Evelīna Lanka 

11 gadi, 

5.klase 

6.klase 

Nīcas vidusskolas 

folkloras kopa 

“Rakari” 

Indra Štube, 

Solveiga 

Mačiņa 

Iebrauca saulīte  Anziķu 

Maiga Nīcas nespējnieku 

namā, pierakstījis 

E.Melngailis 

Kas kaitēja nedzīvot 

Nīcas etnogrāfiskā 

ansambļa repertuārs 

21 punkts, 

2.pakāpe 

9.M Amanda Bērziņa 6.klase Dignājas 

pamatskolas 

folkloras kopa 

“Dignōjīši” 

Aīda 

Bikauniece 

Vīna zeme, vīna saule.teic. 

Ilga Muižniece 

1991.g.8.06 

Portecēju Daugaveņu.- 

Latgaliešu tautas dziesma- 

krājums Še bērniņ zelta 

kūkle 

22 punkti, 

2.pakāpe 

10.T Viktorija 

Bogana 

13.gadi, 

6.klase 

Kalnciema 

vidusskolas 

folkloras kopa 

“Sudrabiņš 

Dzintra Ķezbere “Skanēj’ meži rītos 

agri” -– teicēja Ansonu 

Sofija, dzim.1849.g. 

Rundālē, rakst. Em. 

Melngailis 1931.g. Rīgā 

sieviešu nespējnieku 

patversmē -LMFM II, 

Nr.72,-

Em.Melngailis.Vidiena. 

18.lpp. + var. Pier. Stelpē, 

Nr.82. – Valdis 

Muktupāvels. Dindaru, 

dandaru – R.,Avots, 1989. 

– 56.lpp. 

Dziesma dzirdēta 

“Dimzēna” diskā “Māras 

gads Zemgalē”, 2006. 

Kur tu jāsi, smuks 

puisīti” - teicēja Gunta 

Cīrule Jēkabpils Sūnākstē, 

dzim. 1871. Bauskas 

Mežotnē, 

pier.Em.Melngailis 1925. 

– Nr.370. Jēkabs Vītoliņš. 

Kāzu dziesmas, R.,1968,-

159.lpp. No “Sudrabiņa” 

repertuāra. 

25 punkti, 

2.pakāpe 

11.T Irbe Bārbala 

Kārkliņa  

11 gadi, 

6.klase 

Rēzeknes 

valstspilsētas 

ARPC 

Sandra Stare, 

Dārta Vucena 

Dzenit, goni, kur dzeidami  

Ludzā pier. P. Ore 1939. g. 

Purvu brydu na jobulu – 

23 punkti, 

2.pakāpe 



XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svetki 

NKM apgūšanas un pārmantošanas programma “Pulkā eimu, pulkā teku 2025” 

Dziesmu dziedu, kāda bija 2025 Vidējā un vecākā grupa 

 

FINĀLA PROTOKOLS 

 

“Zeimuls”folkloras 

kopa “Vīteri” 

teic. Staņislava Babans dz. 

1887. g. Viļakas Aizpurvē 

12. Katarina Ļvova 12 gadi, 

6.klase 

Viļānu vidusskolas 

folkloras kopa 

“Biteites” 

Inga Stafecka Orōjeņi, acātoji 

Kupla, kupla tei egleite 

24 punkti, 

2.pakāpe 

13. 

11.00 

Elizabete 

Šarkovska 

12 gadi, 

6.klase 

Viļānu vidusskolas 

folkloras kopa 

“Biteites” 

Inga Stafecka Rūtoj saule    

Vysu dīnu Jumi dzynu 

22 punkri, 

2.pakāpe 

14.IT Paula Bergmane 13 gadi, 

7.klase 

Limbažu 

vidusskolas 

folkloras kopa 

“Kamolītis” 

Jana Jenerte Spoža zvaigzne notecēja  

( No dziesminieces Antas 

Eņģeles, kura nāk no 

Limbažiem,  dziesmu 

pūra); 

Miegs man nāca (teicēja 

Līna Erna Hermīne Kuģe 

Zvārdes pag.; 

garamantas.lv ) 

22 punkri, 

2.pakāpe 

15. Elza Hermīne 

Cekule 

13 gadi, 

7.klase 

Rīgas Friča 

Brīvzemnieka 

pamatskolas 

folkloras kopa 

“Spruksti” 

Sarmīte Sedliņa 1. Kupla liepa izaugusi – 

Rz Varakļāni, Ddz 627 

2. Tieva gara tautu meita -

n Anna Mertena, Talsu 

Nurmuiža,garamantas.lv 

Izvēlēta dziesma no 

piedāvātā. 

27 punkti, 

1.pakāpe 

16.T Elīza Laura 

Eismonte 

13 gadi, 

7.klase 

Vilces 

pamatskolas 

folkloras kopa 

“Rukūzīte” 

Guna Čodare “Silta saule, karsta 

saule” – Lība Pelbēģis, 

Bauskas Ceraukstē, dzim. 

1846 Rundālē: pier.: Em. 

Melngailis 1931. FS 

1043; 4780, 5376; 

“Līsti, līsti, tu, lietiņi” – 

Bauskas iecavā, 

pier,;Vīgneru Ernests, 

LTMM II 

26 punkti, 

1.pakāpe 

17. Paulīne Krūmiņa 13 gadi, 

7.klase 

Rīgas Friča 

Brīvzemnieka 

pamatskolas 

folkloras kopa 

“Spruksti” 

Sarmīte Sedliņa 1. Laivinieka meita biju – 

Saldus, Ddz 753 

2. Dzenat šurpu, ciema 

gani – Il Bebrene, Ddz 425 

Izvēlēta dziesma no 

piedāvātā 

28 punkti, 

1.pakāpe 

18.T Elizabete 

Macāne 

13 gadi, 

7.klase 

Rēzeknes 

valstspilsētas 

ARPC 

“Zeimuls”folkloras 

kopa “Vīteri” 

Sandra Stare, 

Dārta Vucena 

Kiukova dzeguze – teic. 

Helēna Kučinska Ludzas 

Ciblā, 70 g. v., dzim. 

Ludzas Zvirgzdenē; pier. 

P. Ore 1939.g.; 

Ganos mani māte sūta – 

teic. Preiļu raj. Ždanova v. 

n. l/a tautasdziesmu 

ansamblis; pier. P. Kvelde 

1954. g. 

23 punkti, 

2.pakāpe 



XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svetki 

NKM apgūšanas un pārmantošanas programma “Pulkā eimu, pulkā teku 2025” 

Dziesmu dziedu, kāda bija 2025 Vidējā un vecākā grupa 

 

FINĀLA PROTOKOLS 

 

19.M Elza Pastare 13 gadi, 

7.klase 

Allažu Kultūras 

nama folkloras 

kopa “Tiptaiņi” 

Liena Vija 

Teterovska 

“Divi, Divi mēs māsiņas” 

Dina. Muzikantu 

nometne. Iļģi “Agrie 

gadi”; 

“Tur bij labi talkā ieti” 

.J.Vītoliņš “Darba 

dziesmas” 

28 punkti, 

1.pakāpe 

20.T Marija 

Trifonova 

13 gadi, 

7.klase 

Liepājas Bērnu un 

jauniešu centra 

folkloras kopa 

“Solniško” 

Jekaterina Cema Ukrainu tautas dziesma 

“Zeleno žito"  

 " Jak bi v lise gribi ne 

rodilis" 

24 punkti, 

2.pakāpe 

21.IT Tīna Laura 

Pudova 

14 gadi, 

7.klase 

Limbažu 

vidusskolas 

folkloras kopa 

“Kamolītis” 

Jana Jenerte Zvejinieka meita biju 

(melodiju pier. F.Fišers 

Bārtā ap 1890. gadu; Fs 

1945, 2504; Vītoliņš 

Ddz); 

Baltaitiņa jūru brida ( No 

FK Laiva dziesmu pūra; 

grām. Dziesmas par jūru 

un ūdeni; Apgāds 

www.dudajevagatve.lv 

Rīga 2012. ) 

28 punkti, 

1.pakāpr 

22.T Lauma 

Ivanovska 

13 gadi 

6.klase 

Alsungas Kultūras 

nama bērnu 

folkloras kopa 

“Suitiņī” 

Ance Sproģe Man pazuda jaunais 

brālis, Katrīna 

KāpiņaKuldīgas raj. 

Ivkalnu c., dzim Aizputes 

Gudeniekos, peir. Ald. 

Kalni;n;s 1957 Dz no 

Alsungas Suiyusievu 

repertu;āra, apgūta 

individuāli dziedot ar 

pedagogu. 

Maza, maza es meitiņa, 

Dzid. Grieta Lūka 

22.07.1957, apgūta 

dziedot Ar pedagogu. 

22 punkti, 

2.pakāpe 

23.T Ance Dārta 

Pinstere 

 

Adelīna 

Veikmane 

13 gadi, 

7.klase 

13 gadi, 

7.klase 

Grobiņas Skolēnu 

intereešu centra 

folkloras kopa 

“Dzērvīte” 

Antra Arnolda Lokaties’i mežu gali 

Nīcas leitis 

Es bij meita, man 

bij’vara Bārta 

28 punkti, 

1.pakāpe 

24.T Miķelis Slišāns, 

 

Jēkabs Slišāns 

12 gadi, 

6.klase, 

14 gadi, 

8.klase 

Nemateriālā 

kultūras 

mantojuma centra 

“Upīte” bērnu 

folkloras kopa 

“Upīte, Baltinavas 

vidusskolas 

folkloras kopa 

Ligita Spridzāne “Pūri, pūri, meži meži” 

Rekavas etnogrāfiskā 

ansambļa dziesma, teicēja 

Stefānija Matisāne. Tagad 

šo dziesmu sāk dziedāt arī 

jaunākā paaudze, 

“Ganiņš beju, gonūs 

guoju” dziesma iemācīta 

no Natālijas Smuškas 

27 punkti, 

1.pakāpe 

http://www.dudajevagatve.lv/


XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svetki 

NKM apgūšanas un pārmantošanas programma “Pulkā eimu, pulkā teku 2025” 

Dziesmu dziedu, kāda bija 2025 Vidējā un vecākā grupa 

 

FINĀLA PROTOKOLS 

 

ilggadējās Medņevas 

etnogrāfiskā ansambļa 

vadītājas. 

25. 

12.00 

Anna Dāvida 

Broka  

8.klase Dignājas 

pamatskolas 

folkloras kopa 

“Dignōjīši” 

Aīda 

Bikauniece 

Gaisma ausa saule lēce.  . 

Ilga Muižniece 

1991.g.8.06  Dignājā  

Audio ieraksts  

Pirmā diena, otrā diena.   

Anna Smeltere, Anna 

Mankuns Asarē  1986.g. 

24 punkti, 

2.pakāpe 

26.T Elizabete 

Macāne 

 

Irbe Bārbala 

Kārkliņa 

Madara Zeltiņa 

13 gadi, 

7.klase; 

11 gadi, 

6.klase, 

13 gadi, 

7.klase 

Rēzeknes 

valstspilsētas 

ARPC 

“Zeimuls”folkloras 

kopa “Vīteri” 

Sandra Stare, 

Dārta Vucena 

Tolka muna nadzīdova – 

teic. Anna Prikulis dz. 

1886. g. Dugavpils 

Varkavā un Apolonija 

Čiukulis dz. 1889. g. 

Preiļos; pier E. Melngailis 

1941. g.; 

Laimeņ, myuža liciejeņa – 

teic. Mora Bangulis (dz. 

1880. g.) un Apaļa 

Siņauskis (dz. 1860. g.) 

Peiragu cimā pie Ješus 

ezera; pier. E. Melngailis 

22. aprīlī 1930. g. Peiragu 

cimā 

25 punkti, 

2.pakāpe 

27.T Katrīna Kūlaine 

 

Lāsma Mētra 

 

Laura Mieme 

 

Henrijs 

Rozenbahs 

14 gadi, 

8.klase 

15 gadi 

8.klase 

13 gadi, 

7.klase 

14 gadi, 

8.klase 

Liepājas  Bērnu un 

jauniešu centra 

folkloras kopa 

“Ķocis” 

Solveiga 

Kūlaine 

Laikā man ir mātes 

kurpes Augusts Lācis ar 

māsu Mariju Jūrkalnē, 

pierakstījis V. Bendorfs 

Gausi brauca vedējiņi 

Pēteris Korāts ar sievu 

Mariju un dēlu, 

pierakstījis A. Salaks 

Alsungā 

26 punkti, 

1.pakāpe 

28.IT Sintija Indrikova 16 gadi, 

9.klase 

Aglonas 

vidusskolas 

folkloras kopa 

“Žibacteņa” 

Lilita Valaine ,,Vysu dīnu jumi jiemu’’, 

teicēja Stanislava 

Kučinska, Dagdas raj., 

Ezernieki, no krājuma 

,,Zīdi, zīdi, rudzu vōrpa’’, 

izdevniecība ,,Muscica 

Baltica’’ 2001.g.; 

,,Zīdi, zīdi, rudzu vorpa’’, 

teicēja Zole Pauliņa, 

Dagdas raj., no krājuma 

,,Zīdi, zīdi, rudzu vōrpa’’, 

izdevniecība ,,Muscica 

Baltica’’ 2001.g.  

27 punkri, 

1.pakāpe 

29.T Rafaēla Repšā- 

Kondratjeva 

15 gadi, 

9.klase 

Aglonas 

vidusskolas 

Lilita Valaine ,,Tolkas bolss (Toļi, toļi)’’, 

Latviešu folkloras 

krātuve, Viļakas 

26 punkti, 

1.pakāpe 



XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svetki 

NKM apgūšanas un pārmantošanas programma “Pulkā eimu, pulkā teku 2025” 

Dziesmu dziedu, kāda bija 2025 Vidējā un vecākā grupa 

 

FINĀLA PROTOKOLS 

 

folkloras kopa 

“Žibacteņa” 

etnogrāfiskais ansamblis 

,,Abrenīte’’, 1990.g. 

ieraksts; 

,,Laksteigola krūni kola, 

Latviešu folkloras 

krātuve, teicēja Paulīna 

Borga, pierakstīta Aglonā 

1959.g. 

30.IT Elīna Nartiša  15 gadi, 

9.klase 

Aglonas 

vidusskolas 

folkloras kopa 

“Žibacteņa” 

Lilita Valaine ,,Rudzu maleņu nūgoju’’, 

pierakstīta Preiļos, no 

krājuma ,,Zelta ciba 

ezerā’’, izdevniecība 

,,Sprīdītis’’; 

,,Šūreit agri saule lēce’’, 

Latviešu folkloras 

krātuve, teicēja Paulīna 

Borga, pierakstīta Aglonā 

1959.g. 

27 punkti, 

1.pakāpe 

31.M Lauma 

Margrieta 

Kambala 

Laura Lisovska 

 

Dace Elīna 

Caunīte 

 

Alise Miķelsone 

13 gadi, 

7.klase 

15 gadi, 

9.klase 

14 gadi, 

8.klase, 

15 gadi, 

9.klase 

Bērnu un jauniešu 

centra Rīgas 

Skolēnu pils 

folkloras kopa 

“Kokle” 

Dina Liepa “Dzied’ pa priekšu, brāļa 

māsa”, 

“Kōp kolnāi, brōļu mōsa” 

 

25 punkti, 

2.pakāpe 

32.T Sintija Indrikova 

 

Elīna Nartiša 

16 gadi, 

9.klase, 

15 gadi, 

9.klase 

Aglonas 

vidusskolas 

folkloras kopa 

“Žibacteņa” 

Lilita Valaine ,,Rūtodama vīn staigoju’’, 

Brīžucīms, krājums ,,Še, 

bērneņ, tev zalta kūkle, še 

tev dzīsmu komuleits..’’ 

izdots Rēzeknes 

tipogrāfijā. 

,,Vysi kūceņi raudoja’’, 

Auleja, krājums ,,Še, 

bērneņ, tev zalta kūkle, še 

tev dzīsmu komuleits..’’ 

izdots Rēzeknes 

tipogrāfijā. 

28 punkti, 

1.pakāpe 

33.IT Patrīcija Albuže 16 gadi, 

10.klase 

Iecavas Kultūras 

nama folkloras 

kopa “Tarkšķi” 

Kristīne Karele “Netīšāmi es iegāju” 

Jelgavas Lielaucē 

pierakstījis Rozentāls. FS 

1945, 1749; 

“Jānīts kliedza, Jānīts 

brēca” pierakstīta 

Suntažos. 

28 punkti, 

1.pakāpe 

34.T Sintija  

Barševska 

16 gadi, 

10.klase 

Krāslavas Bērnu 

un jauniešu centra 

folkloras kopa 

“Mozī latgolīši” 

Silvija Stivriņa Latgaliešu tautasdziesma, 

pierakstīta Ezerniekos 

“Sit, Juoņeiti, vara 

bungas”, 

25 punkti, 

2.pakāpe 



XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svetki 

NKM apgūšanas un pārmantošanas programma “Pulkā eimu, pulkā teku 2025” 

Dziesmu dziedu, kāda bija 2025 Vidējā un vecākā grupa 

 

FINĀLA PROTOKOLS 

 

Latgaliešu tautasdziesma, 

pierakstīta Viļakā “Nu 

tuoļīņes es pazynu”. 

35.M Kaspars Matīss 

Strods 

17 gadi, 

11.klase 

Bērnu un jauniešu 

centra Rīgas 

Skolēnu pils 

folkloras kopa 

“Kokle” 

Dina Liepa “Lustīte mana, laimīte 

mana” 

“Sniedziņš sniga, 

putināja” 

 

26 punkti, 

1.pakāpe 

36.T Selīna Votinova  17 gadi Kalnciema 

vidusskolas 

folkloras kopa 

“Sudrabiņš” 

Dzintra Ķezbere “Zied ābele pret ābeli” – 

teicēja Līze Buša Jelgavas 

Ozolniekos, Nr.152, 

pier.A.Salaks, 1940,FS 

170, 2054; 

“Kas tā tāda skuju 

būda” – teicējs Alfreds 

Lapinskis, dzimis 1909. 

Ukros pie Žagares, rakst. 

Em.Melngailis 29. jūlijā 

1934 Bauskā, Nr.385. 

26 punkti, 

1.pakāpe 

37.IT 

13.00 

Marta Zakarīte 16 gadi, 

10.klase 

Iecavas Kultūras 

nama folkloras 

kopa “Tarkšķi” 

Kristīne Karele “Man pazuda grāvītē” 

teikusi Marija Rijkure 

Bauskas Skaistkalnē, 

dzim. 1870; pier. E. 

Melngailis 1933. FS 

1045, 7436, 

“Pusrītāi saule lēca” 

teikusi Līze Graubiņa 

Grievaltā. “Grievaltas 

dziesmu lizda”, #24. 

29 punkti, 

Laureāte 

38.M Līga Dārta 

Caunīte 

 

Daniela Bērziņa 

 

Paula 

Aleksandra 

Urbančika 

Luīze Lote 

Līcīte 

18 gadi, 

12.klase 

18 gadi, 

12.klase; 

19 gadi, 

1.kurss 

18 gadi, 

12.klase 

Bērnu un jauniešu 

centra Rīgas 

Skolēnu pils 

folkloras kopa 

“Kokle” 

Dina Liepa “Saulīt’, mana 

krustamāte”, 

“Tolkas bolss” 

 

24 punkti, 

2.pakāpe 

39.IT Dārta Elizabete 

Beitiņa 

18 gadi, 

11.klase 

Iecavas Kultūras 

nama folkloras 

kopa “Tarkšķi” 

Kristīne Karele “Nu ar dievu, mīļās 

mājas” Teikusi Elza 

Lediņa Saldus Brocēnos, 

dzim. Jelgavas Džūkstē 

1909; pier. M. Kurme 

1963. FS 1965, 1179; 

“Tautu dēlsi manis dēļi” 

teikusi L. Dinsberga 

Jelgavas Rubā; pier. L. 

Galeniece, A. Salaks 

1926. FS 170, 146. 

27 punkti, 

1.pakāpe 



XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svetki 

NKM apgūšanas un pārmantošanas programma “Pulkā eimu, pulkā teku 2025” 

Dziesmu dziedu, kāda bija 2025 Vidējā un vecākā grupa 

 

FINĀLA PROTOKOLS 

 

40.T Gundega Sirvide 17 gadi, 

1.kurss 

MIKC Latgales 

Mūzikas un 

mākslas 

vidusskola, Jāņa 

Ivanova Rēzeknes 

Mūzikas skolas 

tradicionālās 

mūzikas nodaļa 

Liene Brence “Seši jauni bundzenieki” 

(teic. Anna Bremšmits, 

Suntažos, pier. E. 

Melngailis 1932.g.), 

“Šo rudeni es valkāju” 

(teic. Helēne Vollenberģe, 

Rīga, pier. E. Melngailis 

1930.g.)  

 

 

28 punkti, 

1.pakāpe 

41.T Elza Gudermane 18 gadi, 

12. klase 

Liepājas  Bērnu un 

jauniešu centra 

folkloras kopa 

“Ķocis” 

Solveiga 

Kūlaine 

Sniegi sniga putināja 

Jēkaups Beķeris Urdangā 

E.M. 

Plucini, Jūliņa, balto 

villiņu pier.Jānis Brigzna 

Bārtā 

30 punkti, 

Laureāte 

42.M Patriks Sarkans 

 

Pēteris Liepa 

 

Toms Mārtiņš 

Mirķis 

17 gadi, 

11.klase 

17 gadi, 

11.klase 

17 gadi, 

11.klase 

Bērnu un jauniešu 

centra Rīgas 

Skolēnu pils 

folkloras kopa 

“Kokle” 

Dina Liepa “Apinīti, purgalvīti”, 

“Malni muni kumeleņ’ 

26 punkti, 

1.pakāpe 

43.T Emīlija Kūlaine 18 gadi, 

2.kurss 

MIKC Latgales 

Mūzikas un 

mākslas 

vidusskola, Jāņa 

Ivanova Rēzeknes 

Mūzikas skolas 

tradicionālās 

mūzikas nodaļa 

Liene Brence “Baltābola lauku bridi” 

(teic. Ķērsta Ēna, Rucava, 

15. zinātniskā ekspedīcija 

Liepājā); 

“Ai, meitenīte, ai, 

zeltenīte” (teic. Marija 

Dzeguze, Kabile, 16. 

zinātniskā ekspedīcija 

Madonas un Talsu rajonā, 

pier. Laimdots Ceplītis) 

 

 

28 punkti, 

1.pakāpe 

44.M Ritvars Ozols 

 

Kristaps Gatis 

Caunītis 

18 gadi, 

12.klase 

16 gadi, 

9.klase 

Bērnu un jauniešu 

centra Rīgas 

Skolēnu pils 

folkloras kopa 

“Kokle” 

Dina Liepa “Malni muni kumeleņi” 

“Dieva dēli, Saules 

meitas” 

 

27 punkti, 

1.pakāpe 

45.T Raivita 

Raginska 

18 gadi, 

12.klase 

Viļakas vidusskola Ilona Bukša Latgaliešu tautasdziesma 

ZŪSE MUOVE PA 

JIUDINI, ES PA 

ĻAUŽU VOLŪDOM 

Bozovas ciema 

etnogrāfiskais ansamblis, 

Bozova, 1987. gads 

Ieraksts: Zigurds Vidiņš, 

LFK v006-003517 

26 punkti, 

1.pakāpe 



XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svetki 

NKM apgūšanas un pārmantošanas programma “Pulkā eimu, pulkā teku 2025” 

Dziesmu dziedu, kāda bija 2025 Vidējā un vecākā grupa 

 

FINĀLA PROTOKOLS 

 

Patika teicamās dziesmas 

ieraksts, kur ansambļa 

dziedātājas dziesmu 

pavada, ejot aplī un 

dancojot.; 

Latgaliešu tautasdziesma 

PUORI BROUCU 

AZARAMI 

Teicēja: Lucija Lapšāne 

(1932., Lazdukalna 

pagasts “Golovkoros”), 

pierakstu veikusi 

folkloriste Anda 

Beitāne.Medņevā. 

Dziesma apgūta pēc nošu 

pieraksta un Medņevas 

etnogrāfiskā ansambļa 

ieraksta. Šajā ansamblī ir 

dziedājusi Raivitas 

vecmāmiņa Bārbala 

Dukaļska. 

46.T Elza Gudermane 

 

Emīlija Kūlaine 

18 gadi, 

12. klase 

18 gadi 

Liepājas  Bērnu un 

jauniešu centra 

folkloras kopa 

“Ķocis” 

Solveiga 

Kūlaine 

Trīs gadīnus saulīte lēca 

Otaņķu ansambļa dziesmu 

pūrs  

Bitīt, tavu šuvumiņu 

Trīne Petroviča Ogres 

Jumpravā 

29 punkti, 

Laureātes 

47.IT Alberts Karelis 19 gadi, 

12.klase 

Iecavas Kultūras 

nama folkloras 

kopa “Tarkšķi” 

Kristīne Karele “Saules meita sagšas 

raksta” dziedājis Zigmārs 

Kristsons 1990. gados f/k 

“Dandari”. Pierakstīts 

Kristīnes Kareles kladē 

1990.gados. 

25 punkti, 

2.pakāpe 

48.T Aleksandrs 

Mitins  

19 gadi, 

1.kurss 

Līvānu Bērnu un 

jauniešu centra 

folkloras kopa 

“Ceiruleits” 

Anna Kārkle Divi siermi kumeleņi 

(Anna Stare, dz.1910.g. 

23.decembrī, Krustpils 

novadā., kopš 

1934.g.dzīvo Līvānu 

pagastā. Šo dziesmu 

dziedāja A.Kārklei 

1990.g. 

(Visām paaudzēm ļoti 

mīļa dziesma) 

Jauni puiši bandinīki 

(Helēna Elste, dz. 

1920.g.15.decembrī Preiļu 

pag.”Pūrakājās”), 1975. g. 

pārcēlās uz dzīvi 

„Vilcānos”.Šo dziesmu 

26 punkti, 

1.pakāpe 



XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svetki 

NKM apgūšanas un pārmantošanas programma “Pulkā eimu, pulkā teku 2025” 

Dziesmu dziedu, kāda bija 2025 Vidējā un vecākā grupa 

 

FINĀLA PROTOKOLS 

 

dziedāja A.Kārklei 

1993.g. 

(Patīk dziesma) 

49. 

14.00 

Ērika Ruhmane 20 gadi, 

4.kurss 

MIKC Latgales 

Mūzikas un 

mākslas 

vidusskola, Jāņa 

Ivanova Rēzeknes 

Mūzikas skolas 

tradicionālās 

mūzikas nodaļa 

Liene Brence “Tev, zeileite, ziņi nese” 

“Ai, malnuo vabalīte” 

27 punkti, 

1.pakāpe 

50.T 

 

Jana Urkevica 20 gadi 

1.kurss 

Līvānu Bērnu un 

jauniešu centra 

folkloras kopa 

“Ceiruleits” 

Anna Kārkle Gūteņ muna raibaleite 

  (Monika Pūga, 

dz.1926.g.  Līvānu 

pagasta ”Vilcānos”. Šo 

dziesmu dziedāja 

A.Kārklei 1990.g.        

(Pārcilājot gada tēmai 

atbilstpšu repertuāru, 

iepatikās šī dziesma); 

Bolta eimu 

 (Kaža Anna , dz.( 1902 .4. 

martā  Rudzātos 

 (Pārcilājot savāktos 

materiālus, iepatikās šī 

dziesma) 

 

23 punkti, 

2.pakāpe 

51.T Elza Gudermane 

 

Emīlija Kūlaine 

Elza Vucena 

 

Kristaps Miemis 

18 gadi, 

12. klase 

18 gadi, 

17 gadi 

11.klase, 

17 gadi, 

11.klase 

Liepājas  Bērnu un 

jauniešu centra 

folkloras kopa 

“Ķocis” 

SolveigaKūlaine Noriet saule vakarā 

leitīšnieku garais sauciens 

ar krītošo burdonu un 

sīkaliņu 

Dzied pa priekšu, brāļu 

māsa Dunalka 

28 punkti, 1 

pakāpe 

52.T Patrīcija Albuže 

 

Marta Zakarīte 

 

Dārta Elizabete 

Beitiņa 

16 gadi, 

10.klase; 

16 gadi, 

10.klase; 

18 gadi 

11.klase 

Iecavas Kultūras 

nama folkloras 

kopa “Tarkšķi” 

Kristīne Karele No krūmiņa rasa krita, 

teikusi Lība Pelbeģe 

Bauskas Rundālē; 

pierakstījis E.Melngailis 

1931.gadā. Dziesma 

apgūta no pilnā nošu 

pieraksta (no grāmatas), 

dziedātājas pašas izvēlas 

tīkamās pierakstītās 

melodijas variācijas. 

Tumsā mani tautas veda, 

teikusi Milda Valters un 

Herta Zitāne (Liepna). 

Ierakstīja Māris Jansons 

Rīgā, 1992.g. Dziedātājas 

no ieraksta mēģina 

27 punkti, 

1.pakāpe 



XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svetki 

NKM apgūšanas un pārmantošanas programma “Pulkā eimu, pulkā teku 2025” 

Dziesmu dziedu, kāda bija 2025 Vidējā un vecākā grupa 

 

FINĀLA PROTOKOLS 

 

atdarināt kāzu bolsa 

daudzbalsīgo dziedājumu. 

53.T Aleksandrs 

Mitins,  

 

Mareks 

Ņečajevs 

 

19 gadi, 

1.kurss, 

19 gadi, 

1.kurss 

Līvānu Bērnu un 

jauniešu centra 

folkloras kopa 

“Ceiruleits” 

Anna Kārkle Timseņš guoja 

(Anna Stare, dz.1910.g. 

23.decembrī, Krustpils 

novadā., kopš 

1934.g.dzīvo Līvānu 

pagastā. Šo dziesmu 

dziedāja A.Kārklei 

1990.g. 

        (Pārcilājot savāktos 

materiālus, iepatikās šī 

dziesma) 

Vysu dīnu jumi dzynu. 

 (Helēna Elste, dz. 

1920.g.15.decembrī Preiļu 

pag.”Pūrakājās”), 1975. g. 

pārcēlās uz dzīvi 

„Vilcānos”.Šo dziesmu 

dziedāja A.Kārklei 

1993.g. 

(Kopš eju Ceiruleitī, šī 

dziesma ir visvairāk 

patikusi) 

26 punkti, 

1.pakāpe 

54.T Dārta Vucena  20 gadi, 

2.kurss 

MIKC Latgales 

Mūzikas un 

mākslas 

vidusskola, Jāņa 

Ivanova Rēzeknes 

Mūzikas skolas 

tradicionālās 

mūzikas nodaļa 

Liene Brence “Ciemiņami pirts kūpēja” 

"Siļķes, menci man 

vaicāja" 

 

25 punkti, 

2.pakāpe 

55.T Jana Urkevica 

 

Mareks 

Ņečajevs 

 

20 gadi 

1.kurss, 

19 gadi 

1.kurss 

Līvānu Bērnu un 

jauniešu centra 

folkloras kopa 

“Ceiruleits” 

Anna Kārkle Arit,bruoļi papyveitis 

(Helēna Elste, dz. 

1920.g.15.decembrī Preiļu 

pag.”Pūrakājās”), 1975. g. 

pārcēlās uz dzīvi 

„Vilcānos”.Šo dziesmu 

dziedāja A.Kārklei 

1993.g. 

(Iepatikās šī dziesma); 

Ūgos guoju ūdzeņos 

(Anna Stare, dz.1910.g. 

23.decembrī, Krustpils 

novadā., kopš 

1934.g.dzīvo Līvānu 

pagastā. Šo dziesmu 

dziedāja A.Kārklei 

1990.g. 

24 punkti, 

2.pakāpe 



XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svetki 

NKM apgūšanas un pārmantošanas programma “Pulkā eimu, pulkā teku 2025” 

Dziesmu dziedu, kāda bija 2025 Vidējā un vecākā grupa 

 

FINĀLA PROTOKOLS 

 

 

Vērtēja:  

Dace Prūse 

Iveta Tāle 

Zane Šmite 

(Visām paaudzēm ļoti 

mīļa dziesma) 

56.IT, 

T 

Jadviga 

Mežniece,  

Antra 

Toporkova, 

Ērika Ruhmane 

21 gads, 

4.kurss, 

19 gadi, 

4.kurss, 

20 gadi, 

4.kurss 

MIKC Latgales 

Mūzikas un 

mākslas 

vidusskola, Jāņa 

Ivanova Rēzeknes 

Mūzikas skolas 

tradicionālās 

mūzikas nodaļa 

Liene Brence "Vysu godi es pazynu" 

(Medņevas sīvas, A. 

Beitāne “Medņevas 

dziedātājas”), 

"Vusapleiki tautas 

brauce" (Baltinavas 

etnogrāfiskais ansamblis, 

A. Beitāne “Vēlīnās 

izcelsmes vokālā 

daudzbalsība”) 

29 punkti, 

Laureātes 


